СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2020   № 8/22

О сокращении арендной платы за арендуемое муниципальное нежилое

помещение субъектом малого предпринимательства в связи с введением на

территории города Москвы режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного

самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Внуковское в городе

Москве, на основании  договора аренды муниципального нежилого здания от

25.06.2019 № 25/06/2019, принимая во внимание Указ Мэра Москвы от 5 марта

2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» и учитывая

негативные экономические последствия, связанные с распространением

коронавирусной инфекции,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. ООО «СВН», осуществляющему на территории поселения Внуковское и не

приостановившему свою деятельность в соответствии с Указом Мэра Москвы от 5

марта 2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» по

следующим видам предпринимательской деятельности:

- розничная торговля продуктами питания и товарами первой необходимости;

- оказание бытовых услуг населению,

сократить на 41,73 % размер арендной платы за арендуемое муниципальное

нежилое помещения на период с 01.05.2020 по 01.07.2020.

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения Внуковское

для проведения необходимых мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Внуковское в городе Москве Гусева А.К.

Глава поселения                           А.К. Гусев

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ